*Apocr. 31.*

*mihi, quid dilecta ueris mei, quid dilecta rotorum meo-  
rum ? Plures igitur ob causas specialiter dicunt de-  
ca; *Peperit filium suum.* Primo, *Filium suum, spe-  
ciali Patris & eterni dono, qui cum MARIA Filium*  
*volut habere indixit. 2. *Filium suum, speciali***

*virginitas merito, que, humiliata conjuncta,*  
*quasi nardus dedit odorem suum, & Filium ab*  
*Eterni Patris attraxit accubitu. 3. *Filium suum,*  
*carnis eius tota materia manifesta. 4. *Filium suum,*  
*enixa est de feminis. 5. *Filium suum, speciali af-  
fectu & amore materno. Dilectus meus mihi.* & ego***

*illi.*

Sed cur dicitur: *Peperit Filium Primogenitum.*  
An fortelios ultra utero suo circumdedi? Quod  
si solum hunc (qui nullius aliis excellentior est)  
an non melius diceretur, *Virginum suum pepe-  
rit?* Hinc quæstioni olia respondit MARIA S.  
Gerrredi Virgini. Quidam enim de Nativitatibus  
cum B. Gerrredi audiret in Misericordia de Christo  
cani; *Primogenitus Virginis Matris, considerationi*  
facrorum verborum horum intenta, cogitabat congruentius dici; *Virginitas-Virginis Matris, quia*  
*intemerata Virgo nullum alium generavit, preter*  
*illum quem de Spiritu S. meruit concipere. Cum*  
*vero in hac cogitatione hæret, adfuit ei B. Virgo*  
*blanda serenitate respondens; Nequaquam Virgo  
nisi, sed congruensissime Primogenitus dulcissimus*  
*Iesus meus, quem primus natus ex utero processivit.*  
*Ipse ipsum smoo per ipsum omnes ipsos in fratres, mihi*  
*in filios materna caritatem visceribus adoptando geno-  
travi. Propreter inter titulos honorificos qui Ma-*

*ritas adscribi, non solum Mater Christi dici-*

*tur sed & Mater electorum, & filiorum Dei: Ego*  
*Mater pulchra dilectionis, & agnitionis, & sancte Ecccl. 4.*  
*Spes inquit ipsa, vel Ecclesia de ipsa. Matri nomen MARIA*  
*alicui solet attribui, vel quia genuit, vel quia ma-*  
*ternam exhibet curam, vel quia affectum verè ma-*  
*ternum declarat triplici hoc titulo. MARIA. Mater rum tri-*  
*electorum. At primo quidem titulus, qua cum bux ex*  
*Christum genuerit, electos quoque genuisse cen-*  
*teur, qui sunt mystica Christi membra. Illorum*  
*ergo Mater est, quae Christum peperit, in quo tam-*  
*quam in capite, ceteri electi conueniabant. An nō*  
*Rebecca utero continens Jacob & Elau, capita du-*  
*plici populi, hoc pro refpondo audit: *Dua genes. Gen. 28.**  
*& duo populi in uero tuo sunt. Sic Ambrosius de*  
*Virgine explicat illud: *Venerabilis iherus aceruina tri-**

*Cant. 7, 3.*

*cius vallans filia. Christus unum tritici granum*

*fuit in utero Virginis à patre aeterno fatum, dicitur*

*tamen acervus, quia virtute omnes continebat elec-*

*tos. Secundo etiam titulus Mater est, quia curam*

*maternam electus exhibet, eorum condoleans mi-*

*seris, salutem eorum totam se impendens. Tertio*

*denique titulus Mater est, quia eos diligat pluquam*

*sila mater suum filium, nec ilorum potest obli-*

*uisci: quos spiritualiter peperit, & in finem us-*

*que facultatis paritura est, tamquam membra mysti-*

*ci filii sui. Ideo forsan illa mulier stellis corona-*

*ta, Sole amata (que signum magnum dicitur, &*

*Virginem defigit) aspergunt cruciari ut patiat quia*

*magnus & prægnatus defiderio ac follicitudine cū*

*animi quadam compunctione urgeat ad particu-*

*lendum spiritualiter hanc mystica Filii sui mem-  
bra, & quodam clamore valido cordis ad Deum,*

*conatur fugare draconem, huc generatione filio-*

*rum electorum indumentum. Itaque omnes electi*

*& membra sunt, & fratres Christi; ille tamquam*

*Primogenitus Patris & Matri, hi tamquam se-  
cundo geniti ejusdem Patris & Matri. Elegamus nos*

*conformes: fieri imaginis Filii sui, ut ejus primogeni-*

*tuus in multa fratribus. De illo igitur hie specialiter*

*mentio fit, dum dicitur: *Maria peperit filium suum**

*primogenitum.*

Addo, quod hoc titulus indicatur dignitas Filii  
hujus inter fratres. Primogenitus enim olim mu-  
nus erat ceterorum fratrum curam habere, illis mu-  
nere portione imperiri, illis praeficere, illis benedi-  
cere, quia fæderiorum primogenitus erat annate-  
xum. Hac omnia reperuntur in Christo primoge-  
nitio Virginis Matri; ille enim curam habet  
nostri tamquam fratrum suorum, ipse nos pacit  
frumento paternæ domus. Ipse sua in hereditate  
patrem nobis impetrat, & quidem duplice por-  
tionem tamquam fratrum ex utroque parente  
(sic uos & Benjamin) uisitatem scilicet divinitatis  
& humanitatis, quæ contacte duplice tam cor-  
poris quam animi occidituidinem. Angelis qui frar-  
testantum sunt ex parte Patris (tamquam Fili-  
Dei, sed non filii MARIE) talis porcio non com-  
petit. Denique, tamquam Primogenitus ipse nos  
beneditit omniu[m] benedictione spirituali, & a Ma-

110

*5.*

*Chris-  
tus pri-  
mogeni-  
tus.*

*MARIA*

*S. Ger.*

*lib. 4. In-*

*finas. c.*

**Gen. 17:1** **tre vestibus optimis primogeniture & sacerdotio** (**flos Iacob & Rebecca**) **circumcisus**, mox ubi genitus fuit, sacrificium frigatissimum Patri adserit obrolui, ut benedictionem omnigenam non solum sibi, sed & fratris impariter. Ideo de Matre adjicuit, quod filium mox ubi peperit, paternis involvit, & in fratrelo recipio levavit. Panimic velut extima sunt, caro virginica quam amplissim, vestis eft intima nostra. **Sacerdos & Primogeniti fratris**. Præsepiumata est primi eius sacrifici. Sed hoc mox plenus in sequentibus explicabitur.